
Referat af arealudvalgsmøde den 26.09.2019 hos Frank (26) 

 

Hele udvalget deltog: John(4), Steen(11), Hasse(13), Benny(18), Tage(25) og formand Frank. 

Umiddelbart før mødet blev den sædvanlige arealrundgang med inspektion af området 

foretaget. 

Det konstateredes herunder at yderligere 3 af de mindre træer langs søbredden er blevet 

vindfældet, samt – som ved sidste rundgang – at mindst 2 af vore store træer langs søbredden 

fortsat hælder faretruende ud over vandet, ligesom et enkelt er `gået ud`.  

Dagsorden: 

1. A: Godkendelse af sidste mødereferat fra den 19. februar  2019. 

2. B: Status for arealet. 

3. C: Status på den nye trappe – erstatningen for den rådne svelletrappe. 

4. D: Status på græsslåmaskinesikringen i Skuret. 

5. E: Planlægning af efterårets arbejdssøndag den 03. november 2019. 

6. F: Fastsættelse af arbejdssøndag i 2020. 

7. G:  Næste møde, samt 

8. H: Evt. 

Ad 1A: Referatet  fra foregående møde godkendt uden bemærkninger. 

Ad 2B: På forårets arbejdssøndag d. 07. april mødte deltagere fra 21 husstande frem, 4 

husstande ønskede at betale (500,- kr) og èn husstand havde valgt en særopgave – i alt 26 

husstande +  hus nr. 27, hvor de nye beboere fortsat ikke var flyttet ind. 

Græsslåningen i perioden 27/04 til 05/10 bliver afviklet over  23 gange, hvoraf der 2 gange har  

været benyttet `særopgaver`.  Slåningsperioden er - på tros af klimaændringer –  fortsat 

tilstrækkelig. Det bemærkes dog, at da fortsat flere beboere ønsker at betale sig fra denne ene 

obligatoriske  græsslåning, kan udvalget konstatere, at antallet af  `særopgaver` er under pres. 

Ved den årlige søopmåling den 11/04 konstateredes ”status quo” for tykkelsen af bundens dynd-

og mudderlag.  

Pga, at dette resultat ikke har ændret sig gennem flere år, blev relevansen af denne årlig 

opmåling kort diskuteret. Der var dog enighed om, at alene pga. at målingerne – i påkommende 

tilfælde – ville kunne bruges ved en evt. begrænset dynd- og mudderoprensning, ville 

målingerne fortsat være relevante. 

Det konstateredes, at træer og alm. bevoksning – fortrinsvis langs søens østlige side – gror 

voldsomt, samt at fortsat udtynding er nødvendig. 

Det samme forhold gør sig gældende på `øen`.  

Det konstateredes samtidig, som nævnt i indledningen, at flere af de store træer langs søbredden 

hælder voldsomt ud over søen, at de – for at de undgår at vælte ned i søen og samtidig tager  

dele af `stien` med sig – professionelt bør beskæres eller fældes i 2020.  

En plan udarbejdes, hvor nedtagningen af det tidl. nævnte helt udgåede træ også indarbejdes. 

 



Det konstateredes samtidig, at flere af de langs gavlene mod syd stående lærk- og cedertræer, 

nu er så store, at flere af dem bør lægges ned og evt. erstattes med nye - der dog ikke skal 

plantes helt så tæt på gavlbygningerne som de nuværende. 

 

Udfordringer omkring den frodige beplantning gør sig også gældende ved vor udkørsel, hvor 

kommunens 2 lamper / vejbelysning – øst som vest for vor udkørsel - efterhånden er helt skjult af 

nedhængende grene fra vore træer. 

Udvalget overvejer at leje en lift til sikker beskæring af disse grene. 

 

Ad: 3C: Den aldrende og gennemrådne svelletrappe v/Knuds Gavl blev i løbet af sommeren 

gravet op og – sammen med rådne planker og sveller bag skuret - fjernet af Hasse og Benny. 

Samtidig blev de af Steen gratis erhvervede 120 /130 kg tunge kant- granitsten, lagt af en 

professionel brolægger. 

Meget flot og foreningen skylder stor tak til nævnte udvalgsmedlemmer for det udførte arbejde. 

Ad: 4D:  De nyindkøbte græsslåmaskiner er nu flyttet tilbage til skuret og sikret forsvarligt. 

Imponerende Hasse og Benny – også mht. den meget  prisvenlige specialbehandling I har 

modtaget fra leverandører af containerlåse og rustfri stålstænger. Må beboerne påskønne 

arbejdet og behandle maskinerne derefter – tak.     

Ad: 4E: Efterårets arbejdssøndag – arbejdsopgaver – søndag d. 03.11.2019 

Alm. søoprensning som vi plejer      v/Steen (4 pers.) 

Grådige vækster langs søbredden      v/John  (3 pers.) 

Kratrydning langs søbredden       v/Frank (3 pers.) 

Træer i søen         v/Tage  (4 pers.) 

Bål + plæne + skov        v/Hasse (4 pers.) 

Indkørsel         v/Benny (3 pers.) 

Ad: G5:    

Kommende arealudvalgsmøde den 19. 02. 2020 hos Hasse 

Forårets arbejdssøndag den 05. 04. 2020 

Rotationsordning : Hasse, Steen, Tage, John, Benny og Frank. 

Der var ingen kommentarer under pkt. H Evt., hvorfor der her nøjes med at takke  formanden 

Frank for et dejligt traktement og et par gode flasker rødvin.  //  Tage/25 


